
 

PODMÍNKY PRO ZISK 

ODDÍLOVÉ LICENCE 2025 
Obsah 

článek 1  Procedura licenčního řízení 1 

článek 2  Kritéria Sport 1 

článek 3  Kritéria Infrastruktura 3 

článek 4  Kritéria Personálie a organizace 3 

článek 5  Kritéria Ekonomika 4 

článek 6  Kritéria Regionální rozložení 6 

Preambule 

Tento dokument je odborným doplněním jednotlivých ustanovení Licenčního řádu ČF, je platný pro 
soutěže Českého florbalu a upravuje podmínky a průběh získávání oddílových licencí, jejichž 
získání je nutné pro start družstva v soutěžním ročníku určité úrovně soutěže, pokud tento 
dokument neuvádí jinak. 

článek 1

Procedura licenčního řízení 

1.1. Harmonogram licenčního řízení pro rok 2025 

Věc Odpovědnost Lhůta 

1. Zkompletovat veškeré dokumenty nezbytné k licenčnímu řízení pro nový 
soutěžní ročník, včetně formuláře žádosti. 

Manažer 21. 02. 2025 

2. Distribuovat dokumentaci, která je nezbytná k licenčnímu řízení, do 
jednotlivých oddílů, včetně formuláře žádosti. 

Administrativa 28. 02. 2025 

3. Odeslat žádosti k licenčnímu řízení, včetně požadovaných příloh. Žadatel o licenci 31. 03. 2025 

4. Kontrola úplnosti předložených žádostí o licenci. Administrativa 11. 04. 2025 

5. Vyhodnotit předložené žádosti včetně realizovatelnosti předložených akčních 
plánů. Žadatel o licenci může být vyzván k dodatečnému vysvětlení, doplnění 
či doložení údajů, dokumentů, informací, popřípadě k úpravě akčních plánů. 

Manažer 18. 04. 2025 

6. Vypracovat informace pro Komisi, které musí obsahovat minimálně 
stanovisko ke splnění kritérií a k realizovatelnosti akčních plánů. 

Manažer 25. 04. 2025 

7. Doručit informace žadatele o licenci Manažerovi v případě, že v období od 
podání žádosti došlo k událostem nebo podmínkám významné závažnosti, 
např. personální, ekonomické či jiné. 

Žadatel o licenci 25. 04. 2025 

8. Rozhodnutí Komise o udělení / neudělení licence žadateli o licenci. 
Rozhodnutí bude doplněno o schválené akční plány a může být doplněno o 
podmínky stanovené žadateli o licenci. 

Komise 09. 05. 2025 

9. Vyhotovit rozhodnutí a doručit žadateli o licenci. Administrativa 16. 05. 2025 

10. Termín odeslání žádosti pro oddíl, který se stal účastníkem soutěže na 
základě postupu či doplnění soutěže. 

Žadatel o licenci 30. 06. 2025 

11. Termín zaslání zprávy o úrovni plnění kritérií oddílu, který se stal účastníkem 
soutěže na základě postupu či doplnění soutěže. 

Administrativa 25. 07. 2025 

Upozornění: pro licenční řízení pro rok 2026 budou oddíly povinny dodat v rámci žádosti o licenci 

do 15.4.2026 účetní závěrku. Pokud se účetní závěrka zveřejněná dle zákonných požadavků bude 

odchylovat od té podané Českému florbalu, bude oddíl povinen o tomto informovat licenční orgány 



 

a zdůvodnit rozdíly v dokumentech, přičemž se zároveň vystavuje riziku udělení sankce dle článku 

12 Licenčního řádu. 

článek 2 

Kritéria Sport 

2.1. Struktura mládežnických družstev  
a) Oddíl uvede ve formuláři žádosti, zda přihlásí pro následující sezónu všechna družstva, 

která vyžaduje část D Soutěžní směrnice. 
b) Hodnocení: Pro splnění kritéria je požadováno bez výjimky splnit povinnost. 

2.2. Hlavní trenér družstva 
a) Oddíl uvede ve formuláři žádosti, zda má zajištěného trenéra s licencí, kterou předepisuje 

část C Soutěžní směrnice. Oddíl se současně zavazuje v případě změny trenéra nahlásit 
do 7 dnů nového trenéra, který splňuje povinnost dle věty první. 

b) Hodnocení: Pro splnění kritéria je požadováno bez výjimky splnit povinnost.  
2.3. Hráčská základna 

a) Oddíl žádající o licenci pro nejvyšší soutěž mužů a nejvyšší soutěž žen uvede ve formuláři 
žádosti, zda má zajištěnu hráčskou základnu minimálně v rozsahu 20 hráčů, kteří budou 
uvedeni na soupisce A týmu, s tím, že minimálně s 15 hráči z tohoto počtu má oddíl 
uzavřenou smlouvu s evidenčním dodatkem v délce minimálně do konce sezóny, pro 
kterou je žádáno o licenci. Smlouva musí mimo jiné stanovovat povinnost hráče dodržovat 
dopingové předpisy a uhradit škodu způsobenou případným porušením těchto předpisů. 

b) Oddíl žádající o licenci pro druhou nejvyšší soutěž mužů uvede ve formuláři žádosti, zda 
má zajištěnu hráčskou základnu minimálně v rozsahu 20 hráčů, kteří budou uvedeni na 
soupisce A týmu. 

c) Hodnocení: Pro splnění kritéria je požadováno splnit výše uvedenou povinnost. V případě, 
že oddíl toto nesplňuje, je Komise oprávněna dočasně prominout splnění tohoto kritéria, 
pokud oddíl předloží Akční plán, ve kterém předloží kroky ke splnění požadované úrovně 
do startu příslušné soutěže. 

2.4. Podmínky hráčů 
a) Oddíl uvede ve formuláři žádosti, že zajišťuje adekvátní podmínky všem hráčům, které 

umožňují kvalitní sportovní přípravu na utkání, bez ohledu na další závazky hráčů. Tyto 
podmínky musí být zajištěny minimálně pro polovinu hráčů z minimálního počtu hráčů na 
soupisce. 

b) Hodnocení: Pro splnění kritéria je požadováno splnit výše uvedenou povinnost. V případě, 
že oddíl toto nesplňuje, je Komise oprávněna dočasně prominout splnění tohoto kritéria, 
pokud oddíl předloží Akční plán, ve kterém předloží kroky ke splnění požadované úrovně 
do startu příslušné soutěže. 

c) Splnění tohoto kritéria nebude vyžadováno v licenčním řízení 2025. Oddíly se však musí 
připravit na požadavek postupné profesionalizace hráčů. V budoucnu budou stanoveny 
minimální definované podmínky pro hráče a povinnost, aby tyto podmínky byly zajištěny 
např. alespoň pro polovinu hráčů z minimálního počtu hráčů na soupisce. Úroveň 
definovaných podmínek bude upravována postupně s ohledem na možnosti elitních oddílů 
a bude odstupňována dle úrovně soutěže. Oddíly budou o případné úpravě definovaných 
podmínek informovány s předstihem, vždy minimálně před začátkem soutěže předchozí 
sezóny před platností úpravy. 

2.5. Lékařské zabezpečení a spolupráce s reprezentací 
a) Oddíl uvede ve formuláři žádosti, zda má zajištěno Lékařské zabezpečení. Oddíl doloží, že 

má zajištěnou a doložitelnou spolupráci se zdravotnickým zařízením nebo lékařem a že 
současně u družstva působí minimálně jedna osoba v roli fyzioterapeuta. Oddíl potvrdí 
existenci platných zdravotních prohlídek u všech hráčů družstva, kteří nastupují v soutěži. 



 

b) Oddíl potvrdí, že spolupracuje s reprezentačními týmy ČR, pokud se účastní nejvyšší 
soutěže mužů či nejvyšší soutěže žen. Oddíl potvrdí závazek dodržovat Materiál pro 
spolupráci oddílů s reprezentací. 

c) Oddíl ve formuláři žádosti potvrdí závazek podrobit hráče ve spolupráci s reprezentací 
povinnému fyzickému testování. 

d) Hodnocení: Pro splnění kritéria je požadováno splnění výše uvedených povinnosti. 
2.6. Zajištění rozhodčích 

a) Oddíl uvede ve formuláři žádosti, zda pro aktuální soutěžní ročník plní část A Soutěžní 
směrnice. Současně oddíl uvede ve formuláři žádosti závazek splnit kritérium pro 
následující sezónu nejpozději k 1.10. aktuálního roku. 

b) Hodnocení: Pro splnění kritéria je požadováno splnit výše uvedenou povinnost v sezóně, 
v níž je o licenci požádáno. 

článek 3 

Kritéria Infrastruktura 

3.1. Zajištění požadované haly v příslušné sezóně 
a) Oddíl uvede ve formuláři žádosti, zda má zajištěnu požadovanou halu pro následující 

sezónu v minimálním rozsahu ustanovení předpisu soutěže. 
b) Hodnocení: Pro splnění kritéria je požadováno splnit výše uvedenou povinnost. V případě, 

že oddíl toto nesplňuje, je Komise oprávněna dočasně prominout splnění tohoto kritéria, 
pokud oddíl předloží Akční plán, ve kterém předloží kroky k zajištění požadované haly 
nejpozději do 12 měsíců. 

3.2. Příprava na zajištění haly dle materiálu Rozvoje Superligy 
a) Oddíl žádající o licenci pro nejvyšší soutěž mužů uvede ve formuláři žádosti, zda disponuje 

halou dle materiálu Rozvoje Superligy, případně uvede, jak pracuje na zajištění haly dle 
materiálu Rozvoje Superligy. 

b) Hodnocení: Pro splnění kritéria je požadováno zajistit tuto halu, případně předložit akční 
plán kroků k zajištění této haly. 

c) Toto kritérium se pro licenční řízení 2025 neuplatní. Oddíly budou o případné úpravě 
kritéria informovány s předstihem, vždy minimálně před začátkem soutěže předchozí 
sezóny před platností úpravy. 

článek 4 

Kritéria Personálie a organizace 

4.1. Struktura osob zajišťující chod oddílu 
a) Oddíl žádající o licenci pro nejvyšší soutěž mužů uvede ve formuláři žádosti, zda má 

zajištěny osoby zajišťující chod oddílu v minimálním rozsahu: 
a. Organizační pracovník – 1 plný úvazek; 
b. marketingový pracovník – 1 plný úvazek; 
c. šéftrenér – 1 plný úvazek. 

b) Oddíl žádající o licenci pro nejvyšší soutěž žen uvede ve formuláři žádosti, zda má 
zajištěny osoby zajišťující chod oddílu v minimálním rozsahu: 

a. organizační pracovník – 1 plný úvazek; 
b. marketingový pracovník nebo šéftrenér – 1 plný úvazek. 

c) Oddíl žádající o licenci pro druhou nejvyšší soutěž mužů uvede ve formuláři žádosti, zda 
má zajištěny osoby zajišťující chod oddílu v minimálním rozsahu: 

a. organizační pracovník – 1 plný úvazek; 
b. marketingový pracovník nebo šéftrenér – 1 plný úvazek. 

d) Oddíl se současně zavazuje v případě změny na těchto pozicích nahlásit novou osobu do 7 
dnů. 



 

e) Oddíl žádající o licenci uvede ve formuláři žádosti jméno osoby, která je v rámci oddílu 
zodpovědná za oblast bezpečného sportu a předcházení negativním jevům ve sportu, tzv. 
„klubového safeguarda“. 

f) Hodnocení: Pro splnění kritéria je požadováno splnit výše uvedenou povinnost a uvést 
jména jednotlivých požadovaných osob, jejich pozic, náplň práce a formu smluvního 
nastavení. 
V případě, že oddíl toto nesplňuje, je Komise oprávněna dočasně prominout splnění tohoto 
kritéria, pokud oddíl předloží Akční plán, ve kterém předloží kroky ke splnění do 6 měsíců. 
Za plný úvazek se pro účely tohoto předpisu považuje smluvní dohoda oddílu s 
pracovníkem o výkonu činnosti v minimálním režimu 40 hodin týdně, přičemž pracovník 
nesmí mít žádné další pracovní závazky, pokud je neschválil příslušný oddíl. Tímto 
ustanovením se zajišťuje plná profesionalizace zaměstnanců oddílu a jejich primární 
závazek vůči oddílu a dokládá se čestným prohlášením oddílu a pracovníka nebo kopií 
příslušného typu spolupracující smlouvy. 

4.2. Struktura osob zajišťující chod družstva 
a) Oddíl uvede ve formuláři žádosti, zda má zajištěny osoby zajišťující chod družstva 

v minimálním rozsahu vedoucí družstva, hlavní pořadatel, člen vedení odpovědný za 
družstvo. 

b) Hodnocení: Pro splnění kritéria je požadováno bez výjimky splnit výše uvedenou povinnost. 
Oddíl se současně zavazuje v případě změny na těchto pozicích nahlásit novou osobu do 7 
dnů. 

4.3. Organizační nezávislost 
a) Oddíl potvrdí ve formuláři žádosti, že žádné osoby z vedení oddílu se nepodílejí na vedení 

či ovlivňování jiného oddílu, který podléhá licenčnímu řízení, a že veškerá rozhodnutí 
oddílu jsou vykonávána nezávisle, bez vlivu osob z jiného oddílu, který podléhá licenčnímu 
řízení. 

b) Hodnocení: Pro splnění kritéria je požadováno splnit výše uvedenou povinnost. 

článek 5 

Kritéria Ekonomika 

5.1. Zveřejnění účetní závěrek 
a) Oddíl zveřejní účetní závěrky ve sbírce listin příslušného veřejného rejstříku v rozsahu a 

termínech stanovených zákonem. 
b) Hodnocení: Pro splnění kritéria je požadováno splnit výše uvedenou povinnost. 

5.2. Ukazatel likvidity 
c) Posuzována je běžná likvidita, která ukazuje, kolikrát pokrývají oběžná aktiva krátkodobé 

závazky oddílu (závazky splatné do jednoho roku), tj. zda je oddíl schopen v definované 
době uspokojit věřitele. 

d) Vzorec výpočtu: 
Poměr: oběžná aktiva (pohledávky + zásoby + finanční majetek) / krátkodobé závazky. 

e) Hodnocení:  

− Doporučena je ideální úroveň 1,5. 

− Pro splnění kritéria je požadována úroveň: 1,2. 

− V případě, že oddíl požadovanou úroveň nesplňuje, je oprávněna Komise dočasně 
prominout splnění tohoto kritéria, pokud oddíl 

− dosahuje alespoň limitní úrovně 0,8 

− a současně předloží akční plán, ve kterém uvede kroky ke splnění 
požadované úrovně do 24 měsíců. 

5.3. Ukazatel zadluženosti 
a) Posuzována je celková míra zadluženosti vůči celkovým aktivům oddílu. 
b) Vzorec výpočtu: 

Poměr: cizí zdroje / aktiva  



 

c) Hodnocení:  

− Doporučena je ideální úroveň: do 20 %. 

− Pro splnění kritéria je požadována maximální úroveň: 40 %. 

− V případě, že oddíl požadovanou úroveň nesplňuje, je oprávněna Komise dočasně 
prominout splnění tohoto kritéria, pokud oddíl 

− dosahuje alespoň limitní úrovně 60 %; 

− a současně předloží akční plán, ve kterém předloží kroky ke splnění 
požadované úrovně do 24 měsíců. 

5.4. Ukazatel výše vlastních zdrojů 
a) Posuzováno je, zda celkové dlouhodobé výsledky hospodaření oddílu nejsou záporné a 

zda má oddíl vytvořeny alespoň minimální rezervy. 
b) Vzorec výpočtu: 

Samostatná položka v účetní rozvaze – výše vlastních zdrojů. 
c) Hodnocení: 

− Doporučena je ideální úroveň 30 % z nákladů na provoz oddílu (loňská výše čistého 
obratu). 

− Pro splnění kritéria je požadována úroveň: 10 % z nákladů na provoz oddílu (loňská 
výše čistého obratu). 

− V případě, že oddíl požadovanou úroveň nesplňuje, je oprávněna Komise dočasně 
prominout splnění tohoto kritéria, pokud oddíl 

− dosahuje alespoň limitní úrovně 5 %  

− a současně předloží akční plán, ve kterém předloží kroky ke splnění 
požadované úrovně do 24 měsíců. 

5.5. Rozpočet 
a) Rozpočet je předkládán dle skutečnosti, jak je připravován oddílem – na kalendářní rok či 

na sezónu. 
b) Rozpočet je předkládán za oddíl a v případě, že je oddíl součástí jednoty, tak je předkládán 

pouze za středisko florbal. 
c) Hodnocení:  

− Doporučena je ideální úroveň: dle vůle oddílu (deficitní, vyrovnaný, přebytkový), tak 
aby byla dosažena ideální úroveň Ukazatele zadluženosti. 

− Pro splnění kritéria je požadována úroveň: dle vůle oddílu (deficitní, vyrovnaný, 
přebytkový), tak aby byla dosažena požadovaná úroveň Ukazatele zadluženosti. 

− V případě, že oddíl požadovanou úroveň nesplňuje, je oprávněna Komise dočasně 
prominout splnění tohoto kritéria, pokud oddíl: 

− má sestaven takový rozpočet, tak aby byla dosažena limitní úroveň 
Ukazatele zadluženosti, 

− a současně předloží akční plán, ve kterém předloží kroky ke splnění 
požadované úrovně do 24 měsíců. 

d) Administrativa je oprávněna vrátit oddílu rozpočet k přepracování, pokud předložený 
rozpočet nevyhovuje souhrnnému pohledu na ekonomická kritéria. 

e) Administrativa je oprávněna předem stanovit závazné oblasti ve struktuře rozpočtu. 
f) Upozornění: Během sezóny 2024-2025 bude vedena diskuze o stanovení závazných 

parametrů v některých oblastech rozpočtu (např. maximální náklady hráče atd.). 
5.6. Závazky vůči členům ČF, státu či jiným veřejným subjektům  

a) Oddíl podepíše prohlášení, ve kterém uvede, zda má k datu předložení žádosti jakékoliv 
dluhy vůči členům Českého florbalu, vůči státu nebo jiným veřejným subjektům. Pokud 
takové dluhy eviduje, uvede jejich výši vůči jednotlivým subjektům.  

b) Hodnocení: 

− Pro splnění kritéria je požadováno, aby oddíl neměl žádné závazky po splatnosti 
vůči jednotlivým subjektům. 



 

− V případě, že oddíl toto nesplňuje, je Komise oprávněna dočasně prominout splnění 
tohoto kritéria, pokud oddíl předloží Akční plán, ve kterém předloží kroky ke splnění 
požadované úrovně do 6 měsíců. 

5.7. Přechodné oprávnění Komise 
Při licenčním řízení 2025 je Komise oprávněna hodnoty jednotlivých Ekonomických kritérií 
v bodech 5.2., 5.3. 5.4. a 5.5., upravit s cílem, aby se snížilo riziko nepřidělení licence. V takovém 
případě však udělí licenci s výhradou, oznámí toto výkonnému výboru a upozorní oddíl na riziko 
nepřidělení licence v následující sezóně. 

článek 6 

Kritéria Regionální rozložení 

6.1. Regionální rozložení 
Toto kritérium se pro licenční řízení 2025 neuplatní. 
6.2. 
Pro licenční řízení 2026 může být tento článek doplněn o ustanovení týkající se omezení počtu 
udělených licencí. Omezení počtu licencí bude vztaženo na uzemní celek (region, kraj či město) a 
dále jak na jednotlivou soutěž, tak i na součet licencí v soutěžích stejné kategorie. Ustanovení 
bude dále obsahovat, že omezení počtu licencí nemůže dopadnout na oddíly, které již v soutěží 
působí před sezónou 2025-2026. 

článek 7
Společná a závěrečná ustanovení 

7.1. Výklad 
Výklad tohoto dokumentu, jeho změny a doplňky provádí výkonný výbor. 
7.2. Závěrečné ustanovení 
Tento dokument je platný dnem schválení na zasedání výkonného výboru dne 17.12.2024. 
Účinnost tohoto dokumentu je od 01.01.2025 a současně se ruší účinnost a platnost předchozích 
Podmínek pro zisk oddílové licence. 


